ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ШАХТЁРСКА

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС №1 ШАХТЁРСКОГО М.О.»

(ГБОУ «УВК №1 ШАХТЁРСКОГО М.О.»)

ПРИКАЗ

12.09.2024                                          Шахтёрск № 151/а

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников ГБОУ «УВК №1 Шахтерского м.о.» в 2024/25 учебном

году
В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской

олимпиады школьников» (с изменениями), Соглашением о сотрудничестве в области

проведения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады

школьников в 2024 году между Министерством образования и науки Донецкой

Народной Республики и Образовательным Фондом «Талант и успех», методическими

рекомендациями по проведению школьного и муниципального этапов всероссийской

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году, приказом Министерства

образования и науки Донецкой Народной Республики от 9 сентября 2024 г. № 1643 «О

проведении всероссийской олимпиады школьников в Донецкой Народной Республике

в 2024-2025 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Провести в период с 14 сентября по 23 октября 2024 года школьный этап

всероссийской олимпиады школьников 2024-2025 года в Донецкой Народной Республике

(далее Олимпиада) на платформе «Сириус. Курсы» с использованием дистанционных

информационно-коммуникационных технологий в части организации выполнения

олимпиадных заданий, организации проверки и оценивания выполненных олимпиадных работ,

анализа олимпиадных заданий и их решений, показа выполненных олимпиадных работ, при

подаче и рассмотрении апелляций

2. Обеспечить проведение школьного этапа Олимпиады в соответствии с Порядком для

обучающихся по программам начального общего образования (4 класс: русский язык,

математика), основного общего и среднего общего образования (5-11 класс: русский язык,

математика, информатика, физика, химия, биология, география, астрономия, литература,

история, обществознание, экономика, право, английский язык, труд (технология,

теоретический тур), с использованием информационно-коммуникационных технологий,

предусмотренных пунктом 5 Порядка, на платформе «Сириус. Курсы» в установленные сроки

(Приложение 1).

3. Утвердить состав комиссии по проверке олимпиадных заданий обучающихся в

случае отсутствия интернет-соединения (Приложение 2).

4. Утвердить состав апелляционной комиссии (Приложение 3)

5. Обеспечить специальные условия обучающимся с ограниченными возможностями

здоровья, детей-инвалидов и инвалидов, участвующим в школьном и муниципальном этапах

Олимпиады, учитывая состояние их здоровья, особенности психофизиологического развития.

6.Назначить ответственным за проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников заместителя директора Фуникову О.А.

Срок: до 13.09. 2024 г.

7. Заместителю директора по УВР Фуниковой О.А.:

7.1. Обеспечить контроль за организацией подготовки обучающихся к участию в

школьном этапе Олимпиады.

Срок: с 14 сентября по 23 октября 2024 года

7.2.Предоставлять в методический кабинет отчетности в установленные сроки.

Срок: с 14 сентября по 23 октября 2024 года

7.3. Рассмотреть итоги проведения школьного этапа олимпиады на совещании при

директоре.

Срок: после окончания проведения школьного этапа

8.Комиссии по проверке олимпиадных заданий обучающихся:

8.1 Своевременно осуществлять проверку олимпиадных заданий обучающихся.

Срок: в день проведения олимпиады

9. Классным руководителям 4-11 классов:

9.1. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о

порядке проведения школьного этапа Олимпиады.

Срок: до 14.09.2024 г.

10 Педагогу-психологу Бутыриной К.Б. разработать памятку для обучающихся о

поведении во время написания всероссийской олимпиады.

Срок: до 14.09.2024 г.

11. Ответственному за сайт Прохорской А.Р. разместить информацию о проведении

всероссийской олимпиады школьников на сайте учреждения.

Срок: до 14.09.2024 г.

12. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                       Г.Н. Бугрий

                    С приказом ознакомлен(ы):

Зам. директора по УВР                                О.А.Фуникова

 Педагог-психолог                                        К.Б.Бутырина

 Ответственный за сайт                               А.Р. Прохорская

Приложение 1 к приказу

ГБОУ «УВК №1 Шахтерского м.о.»

от 12.09.2024 № 151/а

Состав предметного жюри школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

№ Предмет Ф. И. О. учителя Должность

1 Информатика

Наумлинский С.В. Учитель информатики

Мархотина О.Б. Учитель математики,

Синявская З.Я. Учитель математики

2 Русский язык

Колесникова А.В.
Учитель русского языка и

литературы

Наумлинская Е.Н.
Учитель русского языка и

литературы

Сумневич Т.Ю.
Учитель русского языка и

литературы

Бондаренко О.Г.
Учитель русского языка и

литературы

Нестеренко Е.С.
Учитель русского языка и

литературы

3 Литература

Колесникова А.В.
Учитель русского языка и

литературы

Наумлинская Е.Н.
Учитель русского языка и

литературы

Сумневич Т.Ю.
Учитель русского языка и

литературы

Бондаренко О.Г.
Учитель русского языка и

литературы

Нестеренко Е.С.
Учитель русского языка и

литературы

4 История

Роман Т.В. Учитель истории

Смолко Д.Ю. Учитель истории

Шелкова Е.А. Учитель истории

5 Обществознание

Роман Т.В. Учитель обществознания

Смолко Д.Ю. Учитель истории

Шелкова Е.А. Учитель истории

6 Право

Роман Т.В. Учитель обществознания

Смолко Д.Ю. Учитель истории

Шелкова Е.А. Учитель истории

7 Математика

Мархотина О.Б. Учитель математики

Наумлинский С.В. Учитель информатики

Синявская З.Я. Учитель математики

8 Физика

Синявская З.Я. Учитель физики

Мархотина О.Б. Учитель математики

Фуникова О.А.. Учитель химии

9 Химия

Фуникова О.А. Учитель химии

Наумлинский С.В. Учитель биологии

Синявская З.Я. Учитель физики

10 Биология

Фуникова О.А. Учитель химии

Наумлинский С.В. Учитель биологии

Синявская З.Я. Учитель физики

11 География

Бондаренко О.Г. Учитель географии

Наумлинский С.В. Учитель биологии

Фуникова О.А. Учитель биологии

12 Английский язык

Забусова А.В. Учитель английского языка

Сумневич Т.Ю. Учитель английского языка

Птахина О.С. Учитель английского языка

13 Экономика

Роман Т.В. Учитель истории

Бондаренко О.Г. Учитель географии

Мархотина О.Б. Учитель математики

14 Труд

Лапенко Г.М. Учитель труда

Смолко Д.Ю. Учитель труда

Игнатова Н.А. Учитель ИЗО

15 Астрономия

Синявская З.Я. Учитель физики

Фуникова О.А. Учитель химии

Наумлинский С.В. Учитель биологии

Приложение 2 к приказу

ГБОУ «УВК №1 Шахтерского м.о.»

от 12.09.2024 № 151/а

Состав апелляционной комиссии

1. Бугрий Г.Н. - директор

2. Миняйлова С.В. – заместитель директор по УВР

3. Колесникова А.В. – учитель русского языка и литературы

4. Синявская З.Я. – учитель физики

5. Фуникова О.А. – учитель биологии

6. Забусова А.В. – учитель английского языка

7. Евдокимова Н.Н. - учитель начальных классов